trorum ac matrum, necnon et omnium parentum, pro salute quoque

totius populi christiani, et pro animabus insuper omnium fideliurn

defunctorum, aliquid de rebus juris nostri, id est villam nostram in-

dominicatam, vocabulo Escozolas, cum omnibus suis apenditiis, et

medietatem secclesiœ Sancti Petri quam Arnulfus presbitertenet, cum

veneis, curtilibus, viridigariis, domibus, edificiis, molendinis, cam-

pis, pratis, silvis, aquis aquarumve decursibus, farinariis, exitibus et

regressibus, cum servis et ancillis, peculio et familia utriusque sexus

et setatis, quicquid quesitum et quicquid est ad inquirendum, totum

et ad integrum, a die presenti et deinceps, donamus donatumque

in perpetuum esse volumus, in alimonia et stipendio monachorum

Deo et sanctis ejus, ibidem servientium; atque exinde omni tempore

faciant quicquid facere voluerint, recipiantque in sua prebenda quen-

dam fratrem, nomine Ingelbertum, pro communi nostra mercede

atque elemosina. Sunt vero ipse res site in pago Eduense, in agro Esco-

zolulas, sicut supra diximus. Quicquid inibi hodierna die visi sumus

habere et possidere, totum et ad integrum donamus atque transfun-

dimus. Si quis vero, quod futnrum esse non. credimus, nos ipsi

(quod absit!), aut ullus de heredibus vel coheredibus nostris, seu

ulla intromissa persôna, contra hanc donationis cartam litem gene-

rare vel inferre presumpserit, primitus iram Dei omnipotentis et of-

fensam apostolorum miserabiliter incurrat, et a liminibus secclesiarum

extraneus habeatur, fiatque pars ejus cum Juda, traditore Domini, et

cum Datan et Abiron, quos terra vivos absorbuit, nullum effectum

su§ repetitionis obtineat, insuper cum cogenti fisco auri libras L

coactus exsolvat; et h§c donatio a nobis libenti animo facta et corrobo-

rata semper et stabilis facta et corrciborata permaneat, cum stipula-
tione subnixa. Signum Gauzfredi comitis, et signum Avae,uxoris ejus,
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i)56, juillcl.

Datata mense junio, anno primo quo Lodowicus juvenis rex cepit

regnare. Ego frater Jacob, ad vicemcancellarii Dominici, scripsi, datavi.

(Au dos:) Carta donationis Gauzfredi comitis, de Escozolis.

450.

CHARTA QUA BERNARDUS RES SUAS IN VILLA BIEMA PRO ANIMA MATRIS SU/E ROLLENDIS,

MONASTEMO CLUNIACENSI DAT.

(Bibl. nat. cop. 6-8; A. b. i48.)

Notum vobis facio omnibus presentibus et futuris, qualiter ego
Bernardus dono ad predictum locum Sancti Petri Cluniensis monas-

terii, pro remedium anime genetrice mea Rollent2 oc est curtilo